
UCHWAŁA NR XXXII/899/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za 2022 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Miasto Elbląg za 2022 rok, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Miasto Elbląg, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

- udziela się Prezydentowi Miasta Elbląg absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Elbląg 
za rok 2022. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 169C3A6F-DA0F-4D7C-BEF3-0D870B9E34CD. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przywołaną w projekcie uchwały dyspozycją ustawową, do właściwości Rady Miejskiej należy 
podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta. 

W myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Miejska w Elblągu po 
zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za rok 2022, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Miasto Elbląg za 2022 rok, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Miasto Elbląg, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

jest zobowiązana do podjęcia stosownej uchwały w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za rok 2022 zostało pozytywnie zaopiniowanie 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową, co znalazło swoje odzwierciedlenie w Uchwale RIO.IV-0120-132/2023 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Elbląg sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Miasta Elbląg za rok 2022. Wraz ze sprawozdaniem Prezydent Miasta Elbląg przedłożył także informację 
o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Elbląg za 2022 rok. 

Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Elblągu po 
przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za 2022 rok, sprawozdania 
finansowego za 2022 rok oraz zapoznaniu się z opiniami Komisji Rady Miejskiej w Elblągu, przedłożyła 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej wniosek w sprawie absolutorium celem zaopiniowania. 

Powyższa uchwała, a także sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za rok 2022 zostało 
przedłożone Radzie Miejskiej w Elblągu oraz Komisjom Rady celem zaopiniowania. Komisja Finansowo-
Budżetowa wypracowała swoje stanowisko, z którego wynika, co następuje: 

1. Wykonanie planu dochodów i przychodów budżetu po zmianach wyniosło 909 096 162 zł, w tym 
dochody bieżące 767 233 901 zł, majątkowe 54 646 916 zł, przychody 87 215 345 zł i było wyższe od 
planowanych o 2,13%. 

2. Struktura dochodów kształtowała się następująco: dochody własne wyniosły 457 840 363 zł     i stanowiły 
ok.55,71 % dochodów ogółem; subwencje 195 548 949 zł stanowiły ok. 23,79% dochodów ogółem; dotacje 
celowe wyniosły 154 887 510 zł i stanowiły ok. 18,85% dochodów ogółem; środki UE 13 603 995 zł stanowiły 
ok. 1,65% dochodów ogółem; dochody majątkowe wyniosły 54 646 916 zł i stanowiły ok. 6,65% dochodów 
ogółem, z czego dochody z majątku gminy wyniosły 36 037 093 zł. 

3. Dla zapewnienia stabilności dochodów własnych konieczne było podniesienie niektórych podatków i opłat 
lokalnych, w tym   podatku od nieruchomości. 

4. Wykonanie planu wydatków i rozchodów po zmianach wyniosło 866 664 732 zł i było niższe od 
planowanych o 2,64%. 

5. W roku 2022 wypracowano nadwyżkę budżetową w kwocie 1 005 786 zł (w 2021 r.: 38 389 298 zł). 
W kwocie tej uwzględniona jest jednorazowa subwencja, tj.  ok. 27,3 mln zł z przeznaczeniem na pokrycie 
ubytków w dochodach z tyt. PIT w latach 2021 i 2022, która nie zrekompensowała wszystkich ubytków. 

6. Nadwyżka operacyjna (stosunek dochodów bieżących do wydatków bieżących) wyniosła 
32 251 497 zł (w roku 2021: 77 238 028 zł). 

7. Dług miasta na dzień 31.12.2022 r. wynosił 310 445 017 zł, w tym z tyt. obligacji 
286 600 000 zł, i umów ratalnych 23 845 017 zł. Dług miasta z tytułu kredytów i obligacji systematycznie 
spada z kwoty 366,9 mln zł w roku 2015 do 286,6 mln zł w 2022 r. i stanowił 34,87% wykonanych dochodów 
ogółem. 

8. Indywidualny wskaźnik zadłużenia wynosi 5,07 % przy max 15,29%. 

Id: 169C3A6F-DA0F-4D7C-BEF3-0D870B9E34CD. Uchwalony



9. W roku 2022 wykonane zostały głównie inwestycje o znaczeniu dla wszystkich mieszkańców. Poniesione 
wydatki inwestycyjne to kwota 42 974 930 zł, z czego inwestycje realizowane przez Urząd Miejski to kwota 
40 041 661zł, jednostki podległe 2 933 269 zł. Wszystkie inwestycje realizowane były przy udziale środków 
zewnętrznych, w tym UE oraz dotacji celowych lub ze wsparciem programów rządowych. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 169C3A6F-DA0F-4D7C-BEF3-0D870B9E34CD. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



